Об итогах работы Совета по противодействию коррупции города Канаш Чувашской Республики за 4 квартал 2021 года.

Работа Совета по противодействию коррупции города Канаш проводилась в соответствии с утвержденным Планом работы на 2021 год. В 4 квартале 2021 года проведено одно заседание Совета, на котором были рассмотрены 5 вопросов по соответствующей тематике:

- 1. О принимаемых мерах по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений коррупционной направленности при оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
- 2. Об исполнении протокольных поручений Совета по противодействию коррупции города Канаш Чувашской Республики;
- 3. О плане работы Совета по противодействию коррупции в городе Канаш Чувашской Республики на 2022 год;
- 4. результатах антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики, действующих муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Канаш в 2021 году (4 квартал);
- 5. О правоприменительной практике по результатам вступивших в силу Решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц.

Вопрос «Об организации работы по противодействию коррупции в сфере жилищнокоммунального хозяйства города Канаш Чувашской Республики» в 4 квартале 2021 года не рассмотрен, включен к рассмотрению в 1 квартале 2022 года.

По всем рассмотренным вопросам приняты соответствующие решения, оформлены протокола Совета и даны рекомендации.